
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

 
Z Á P I S 

 

z jednání Valné hromady Svazku měst a obcí Krkonoše 
 

ze dne 6. prosince 2024 v 9:00 hodin, konferenční sál Aldrov Resort, Vítkovice v Krkonoších 
 

 
 
Přítomno: 29 členů, 11 hostů. 
 
1)  Zahájení, přivítání zástupců členů Krkonoše-svazek měst a obcí a hostů 
J. Sobotka přivítal přítomné členy a hosty: Miroslav Vlasák – ESÚS NOVUM, Pavel Cingr – Horská 
služba Krkonoše, Vendula Kanajlo Václavská  a Aneta Ederová - Liberecký kraj, Zdeněk Petřina – 
starosta obce Roprachtice, Robin Böhnisch - ředitel Správy KRNAP. Za obec Vítkovice promluvil 
starosta pan Miroslav Vancl a za Resort Aldrov jeho ředitel Michal Sroka.  
Usnesení č. VH/20/24  VH bere na vědomí přivítání zástupců členů a hostů a jejich 
    informace. 
 
2) Informace o usnášeníschopnosti a schválení programu jednání Valné hromady 
Přítomno 29 členů, VH je usnášeníschopná, program nebyl doplněn. 
Usnesení č. VH/21/24 VH bere na vědomí informaci o usnášeníschopnosti – počet zástupců 

členů, počet hostů. 
Usnesení č. VH/22/24  VH schvaluje program jednání. 
 
3) Volba: 

a) návrhová komise Petr Matyáš, Stanislav Pelc 
b) ověřovatelé zápisu  Luboš Zimmermann, Tomáš Grégr 
c) zapisovatel  Monika Janatová 

Usnesení č. VH/23/24  VH volí: 
    Návrhová komise Petr Matyáš, Stanislav Pelc 
    Ověřovatelé zápisu Luboš Zimmermann, Tomáš Grégr 
    Zapisovatel  Monika Janatová 
 
4) Kontrola plnění usnesení Valné hromady konané dne 14. června 2024 
Úkoly neuloženy. 
Usnesení č. VH/24/24 VH bere na vědomí stav plnění usnesení Valné hromady konané dne 

14. června 2024. 
 

5) Aktuální informace ředitele Správy KRNAP PhDr. Robina Böhnische 
Strmá stráň – letos uplynulo 120 let od vzniku první rezervace. Poděkoval všem, kteří se podíleli na 
aktivitách s oslavou spojených, vyvrcholením byl koncert Jaroslava Svěceného. Poděkoval obcím, 
které je pozvaly k “Troubení u kapliček“, zájem ze strany veřejnosti byl veliký. 
Nadcházející rok bude věnovaný osobnostem, které se zasloužily o založení Krkonošského národního 
parku, Františku Schustlerovi a Jindřichu Ambrožovi. 
Vědecká rada polského parku rozhodla o rozšíření národního parku na polské straně.  
4.12. vláda schválila a poslala do poslanecké sněmovny Zákon o ochraně přírody a krajiny. S mnoha 
otazníky je ještě připravovaná novela o požární ochraně, očekává se řešení zaslaných připomínek 
ministerstvu vnitra. 
Arkto-alpínská tundra - některé rostliny začínají mizet, do oblasti se dostávají nežádoucí rostliny, je to 
ovlivněno např. množstvím dusíku… 
Lesy KRNAP – lesy se vrací k přirozenému složení Krkonoš, je zřetelný pokles smrků a nárůst buků. 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

V rámci soutěže Adapterra Awards získala Správa KRNAP první místo v kategorii Krajina s projektem 
„Revitalizace lesních mokřadů a zadržování vod“.  
Pochválil druhově bohaté květnaté louky. Děje se tak díky kosení, pasení, vybírání kamenů. Začíná 
být velký problém s tím, že hospodáři chtějí končit, další generace nechtějí pokračovat. Rozmáhají se 
také louky, o které se pečovat nedá (například když borůvčí leze do luk – viz Malá Úpa). 
Muzeum Krkonoš - za rok provozu cca 50 tis návštěvníků. 
Je dokončen projekt průzkumu krkonošského krasu. Teď se zpracovávají data, která budou k dispozici 
v muzeu k výročí Albeřických jeskyňářů. 
Před 100 lety zemřel Vladislav Muttich tvůrce němých značek Krkonoš. Správa KRNAP zvažuje 
značky vzít pod sebe a pokračovat v aktivitách. 
Závěrem se věnoval organizační struktuře Správy KRNAP, připomenul že je příspěvkovou organizací 
MŽP.  Informoval o velké administrativní zátěži a náročnosti dodržovat zákonné lhůty. Zmínil finanční 
záležitosti, počet zaměstnanců a další. 
J. Sobotka doplnil že muzeum je skvělý počin, nicméně parkování hodnotí jako nedůstojné. Město 
Vrchlabí chce pomoci s novým parkováním. 
Usnesení č. VH/25/24 VH bere na vědomí informace ředitele Správy KRNAP PhDr. Robina 

Böhnische. 
 
6) Vystoupení hostů  Miroslav Vlasák, Jiří Ulvr, Josef Taláb  
Miroslav Vlasák, ESÚS NOVUM – poděkoval za fungování svazku a smysluplnou práci. Připomenul 
že jako ESÚS NOVUM se angažovali při řešení přístupové cesty na Moravskou boudu (je to cesta 
kolem Petrovky).  
Jiří Ulvr, náměstek hejtmana LK, resort majetku a investic – sdělil dojmy z včerejšího setkání se 
starosty Libereckého kraje. Poděkoval za celoroční spolupráci, zmínil situaci v kraji po volbách 
(obsazení míst). Pozitivně hodnotí novou pozici cyklokoordinátora, též otvírají téma cyklostezek, 
podpora bude i finančně výraznější. 
Josef Taláb, vedoucí oddělení projektového řízení Správy KRNAP - připravují nové znění opatření 
obecné povahy a to ze dvou důvodů: 1) každý objekt má mít vyhrazenou přístupovou komunikaci, 2) 
je třeba zvalidovat možnost, kterou připravili pro majitele a návštěvníky (vydávání povolení k vjezdu). 
Do systému se z řad ubytovatelů pravidelně přidávají další subjekty. Ze získaných dat je patrno, že se 
snižují pobytové dny. Registrovat lze také neoprávněné vjezdy, kterých v roce roce 2024 bylo 30%. 
Připomenul dotační tituly, například ze SFŽP a to výzvu pro obce v národních parcích a také výzvu pro 
obce mimo park a ochranné pásmo, jedná se o výzvu ze švýcarských fondů, ta je určena na podporu 
udržitelného turismu. 
Usnesení č. VH/26/24 VH bere na vědomí informace hostů (Miroslav Vlasák – ESÚS 

NOVUM, Jiří Ulvr náměstek hejtmana LK, Josef Taláb – Správa 
KRNAP). 

 
7) Změna stanov, členství Obec Roprachtice      
Starosta obce Roprachtice krátce představil obec s 300 obyvateli. V roce 2024 obec odkoupila od 
pana Hubaře Rozhlednu U borovice. V zimě nabízejí propojení s běžeckými tratěmi do Vysokého až 
k Rozhledně U borovice. Mají krásnou terénní hru „Vlček který nekouše“. Přijetí obce schváleno všemi 
hlasy. Současně s novým členem je třeba upravit stanovy. 
Usnesení č. VH/27/24  VH schvaluje členství obce Roprachtice s platností od 1.1.2025. 
Usnesení č. VH/28/24 VH schvaluje změnu stanov v čl. I - vložení textu „obec Roprachtice“ a 

změnu v čl.XIII závěrečné ustanovení dle přílohy. 
 
8) Přehled hospodaření 

a) Přehled hospodaření Svazku k 31.10.2024      
Usnesení č. VH/29/24  VH bere na vědomí přehled hospodaření Svazku k 31.10.2024. 

b) Rozpočtová změna č. 3, provedená rozpočtovým opatřením č. 3   



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Usnesení č. VH/30/24 VH schvaluje rozpočtové opatření č. 3, kterým dochází k navýšení 
příjmů o 115.230 Kč v souvislosti s novými členy Fondu cestovního 
ruchu. 

c) Přehled dotací a grantů v roce 2024       
Usnesení č. VH/31/24  VH bere na vědomí přehled dotací a grantů v roce 2024. 

d) Schválení členských příspěvků pro rok 2025      
Členské příspěvky a příspěvky do Fondu cestovního ruchu jsou beze změny od posledního 
schváleného navýšení ze dne 14.6.2022. 
Usnesení č. VH/32/24 VH schvaluje výši členských příspěvků a příspěvků obcí do Fondu 

cestovního ruchu pro rok 2025 dle přílohy. 

e) Návrh rozpočtu na období roku 2025       
Navržený rozpočet se týká provozní oblasti, jeho položky se výrazně neodchylují od minulých let. 
Usnesení č. VH/33/24 VH schvaluje rozpočet na období roku 2025, příjmy ve výši    

7.312.540 Kč, výdaje ve výši 7.361.171 Kč. 
 
9) Zpráva Revizní komise č. 2/2024       

Usnesení č. VH/34/24  VH bere na vědomí zprávu Revizní komise č. 2/2024. 
 

10) Aktivity svazku – regionální rozvoj 
a) Cyklostezky          

J. Sobotka uvedl plán a situaci cyklostezek dle přiloženého tabulky. Cyklostezky se řeší v obou krajích. 
S dalšími postřehy a plány k realizaci se připojili D. Hlaváč, M. Kubát, M. Vlasák, D.Sahánková, která 
informovala o stavu cyklostezek za SOHL a získaných dotacích. 
Usnesení č. VH/35/24 VH bere na vědomí informaci o aktivitách svazku v oblasti stavu 

realizace výstavby cyklostezek. 

b) Studie srážkové vody         
Prezentuje J. Vancl. Studie vznikla ve spolupráci svazku Krkonoše, Správy KRNAP a ČHMÚ. 
Pojednává o změně teplot a změně srážek za posledních 50 let. Zahrnuje předpovědní model 
PERUN, shrnutí – stav - trendy, a další kroky. Ke stažení bude v sekci Strategií 
https://svazek.krkonose.eu/integrovana-strategie-rrk. 
Předpovědní model předpokládá zhruba stejný úhrn srážek, zvyšování teploty o 2 - 3 stupně za 
budoucí sledované období (tím se rozumí r. 2020-2100). Nepříznivé je u srážek změna intenzity, 
skupenství, rozdělení v jednotlivých měsících. 
Usnesení č. VH/36/24 VH bere na vědomí informaci o výsledcích Studie srážkové vody, 

kterou zpracoval ČHMÚ. 

c) Problematika horských středisek       
Vzniklo Memorandum horských obcí, které poukazuje na specifické zájmy a potřeby vycházející ze 
společných znaků těchto obcí. Tyto problémy je potřeba řešit, jedná se zejména o oblast 
demografickou, financování, dopravy, cestovního ruchu, územního plánování, bezpečnosti, 
odpadového hospodářství ale také ochrany přírody.  
Svazek akceptuje, že horská střediska mají specifické problémy. Toto téma je zařazeno do akčního 
plánu, mělo by v budoucnu dojít k jednání na platformě řídící skupiny nebo setkání Správy KRNAP. 
Usnesení č. VH/37/24 VH si uvědomuje specifičnost problémů horských středisek a bere na 

vědomí vznik pracovní skupiny.  

d) Schválení Akčního plánu 2025-2026       
Vyřazení projektů z důvodu naplnění: 1101 - Sledovat, zastupovat zájmy území při jednáních 
týkajících se přípravy výstavby silnic D11/R11, R35 ve variantě S; 5101 - Pracovní skupina pro 
přípravu Zásad Péče KRNAP 2020; Smart City Energetické centrum Poříčí u Trutnova. 

https://svazek.krkonose.eu/integrovana-strategie-rrk


Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Nové projekty k zařazení: Zpracování Strategie rozvoje cestovního ruchu destinace Krkonoše 2025-
2032; Zpracování a realizace rebrendingu destinace; Právní forma oblastní destinační společnosti - 
proces změny-vazba na svazek; Problematika horských středisek. 
J. Vancl navrhuje zabývat se přístupem krajů k silnicím 2. a 3. třídy, aby se pokračovalo v začatých 
aktivitách.  
Usnesení č. VH/38/24  VH schvaluje Akční plán 2025-2026 dle přílohy. 

 
11) Cestovní ruch – E. Šulcová 
Přínosy destinační společnosti spočívají v řízení a organizaci cestovního ruchu ve spolupráci 
s poskytovateli služeb (komerční subjekty, NNO, veřejné instituce a další). Úrovně řízení destinačních 
společností jsou lokální, oblastní, krajské a CZT. 
Fond cestovního ruchu – v roce 2024 se podařilo navázat spolupráci s 9 novými subjekty. Celkem 
přispívá do FCR 68 podnikatelských subjektů. 
 

a) Destinační management a marketing 2024 – vyhodnocení 
- 3 vzdělávací workshopy, 100 účastníků 
- 8 setkání s podnikateli a spolupracujícími organizacemi 
- 3 výzkumy (analytická část strategie, produkt Pojizerský Pacifik, značka Krkonoše) 
- 2 strategické dokumenty 
- 15 setkání se zástupci CK, nákupčími ze zahraničí (TTD v HK) 
- 6 setkání s informačními centry (Víchová, Horní Maršov, Vrchlabí, Pojizerský Pacifik, Malá Úpa,       
Vrchlabí) 
- 8 prezentačních akcí 
- 11 press tripů (4 pro zahraniční agentury, novináře) 
- 5 tištěných materiálů 
- 11 PR článků (1 a více stran) 
- 12 článků obecní zpravodaje 
- 70 spotů v rádiu 
- 15 TZ 
- 3 rozhovory v rádiu 
- 2 ocenění v soutěži 
- 450.000 návštěv webu www.krkonose.eu 
- 9.768 shlédnutí videí na Youtube 
- 13.200.000 dosah v online (Seznam, Google, FB, IG, TikTok) 
 
Plány pro zimu 2024/2025 
S naším vizuálem se můžete setkat v aplikacích IDOS a IDNES (1.000.000 impresí), inzerujeme 
v magazínech, časopisech, SKLIK cílíme na Prahu a Střední Čechy, KHK, LK, PCE, Jižní Moravu, 
Polsko a Německo. S Googlem na Polsko a Německo. Vydali jsme image materiál zimní nabídky 
destinace (mutace CZ, PL, DE, AJ). Pracujeme v online prostředí (IG, FB,..), v Radiu Prostor jsme 
informovali o novinkách ve skiareálech. V Českém rozhlase HK dostaneme prostor na téma 
bezpečnost na horách a úprava běžeckých tratí., chystáme se na veletrh do Drážďan, připravujeme 
TZ (téma novinky ve skiareálech, běžecké lyžování, dárky s duší Krkonoš).  
Poplatek z pobytu zaznamenal nárůst cca o 5 mil Kč ve srovnání s rokem 2022-2023. Od roku 2025 
(nejdříve) má začít fungovat online informační systém e-turista, který souvisí s výběrem poplatků. 
Závěrem E. Šulcová směřovala prosbu ke starostům, aby zaměstnanci IC měli čas a možnost pro 
kreativní jednání. 
Usnesení č. VH/39/24 VH bere na vědomí informace o aktivitách destinační společnosti        

v oblasti cestovního ruchu v roce 2024. 

b) Strategie rozvoje cestovního ruchu TO Krkonoše 2025 – 2032 - schválení  
K analytické části proběhly 2 workshopy, k návrhové 4 (Rokytnice nad Jizerou, Vrchlabí, Mladé Buky, 
Vrchlabí). Zapojilo se přes 50 subjektů z řad podnikatelů, obcí a dalších spolupracujících organizací. 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Jaromír Polášek, zpracovatel Strategie, prezentoval výstupy online.  
Usnesení č. VH/40/24 VH schvaluje Strategii rozvoje cestovního ruchu TO Krkonoše 2025-

2032 dle přílohy. 

c) Strategie značky         
Prezentuje A. Cejnarová. Značka Krkonoše vznikla před 24 lety. Je čas ji posunout k moderním 
trendů. Proběhlo dotazníkové šetření, vrátilo se 900 odpovědí od odborníků i laické veřejnosti, 
v listopadu byl realizován workshop. Strategie značky pojednává o tom, koho má značka primárně 
oslovit (cílové skupiny). Značka samozřejmě musí hovořit i k rezidentům (místním) a aktérům 
cestovního ruchu (členům). Dále řeší konkurenční destinace v letní i zimní sezoně a čím se od 
konkurence chceme odlišit (USP značky), čím se odlišíme v myslích návštěvníků – jádro a účel 
značky (vzešlo z workshopu). Jako značka chceme nadchnout, inspirovat, motivovat. Dále Strategie 
obsahuje téma vize značky Krkonoše, hodnotu značky, slogan (claim), symboly, barvu, osobnost 
značky a další. 
Jak značka vznikne: Na tvorbě vizuální identity značky spolupracujeme s firmou Czechdesign, 
v průběhu prosince připravíme všechny důležité podklady a vyhlásíme soutěž, vybereme 4-5 
uchazečů, z nich pak vítěze, následuje zpracování zakázky a implementace. Zpracování zakázky 
výsledným uchazečem se předpokládá v dubnu 2025. Zimní sezona 2025/2026 by měla být už 
v novém vizuálu. 
Usnesení č. VH/41/24 VH schvaluje Strategii značky dle přílohy. 

d) Záměr projektu do NPPCR – schválení spolufinancování 
E. Šulcová informovala o úspěšných jednáních STOČR a odborných asociací (AHS, AHR,…), které 
vedlo ke změně nastavení pravidel NPPCR – Podpora systému řízení cestovního ruchu v České 
republice, respektive podpora certifikovaných organizací destinačního managementu (DMO) a jejich 
činnosti. Aalokace 2025 je 90 mil.Kč (27 mil.Kč krajské centrály, 63 mil.Kč oblastní DMO), dotace 80%, 
kofinanc 20%. Musí se jednat o aktivity, které nezakládají veřejnou podporu. Vyhlášení výzvy: od 16. 
prosince 2024 do 28. února 2025, příjem žádostí: od 2. ledna 2025 do 28. února 2025, pro DMO 
Krkonoše předpoklad 1,5 - 2mil.Kč. 
Usnesení č. VH/42/24 VH schvaluje závazek spolufinancování projektu do NPPCR na 

podporu aktivit oblastní destinační společnosti do maximální výše 
1.500.000 Kč v případě, že projekt bude schválen. 

 
12) Plán aktivit na rok 2025  
 
OBLAST REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 
 
1) POSTUPNÁ REALIZACE PRIORITNÍCH PROJEKTŮ DLE AKČNÍHO PLÁNU ISRRK PRO 
OBDOBÍ 2025-2026   
Řídící skupina - forma přímého jednání, porady s kompetentními veřejnými institucemi, 
podnikatelským sektorem a s dalšími partnery, 
Pracovní skupiny pro dané projekty (cestovní ruch, problematika horských středisek). 
  
2) CYKLODOPRAVA - V souladu se strategiemi KHK a LK, obcemi a svazky obcí na území Krkonoš 
napomáhat řešit budování cyklostezek v regionu. 
  
3) DOPRAVA 
Řešení dopravy regionu Krkonoše (včetně území národního parku) – SFŽP – zpracování studie – 
harmonogram, podklady, … 
Železniční trať 042 Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou 
  
4) SPOLUPRÁCE SE SPRÁVOU KRNAP 
Studie srážkové vody – spolupráce s ČHMÚ 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Monitoring destinace 
Edukace 
Cestovní ruch  
  
5) PROJEKTY ZAMĚŘENÉ NA ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU 
  
B) OBLAST CESTOVNÍHO RUCHU – Krkonoše - svazek měst a obcí je certifikovanou oblastní 
destinační společností pro turistickou oblast Krkonoše (DMO Krkonoše). 
 
HLAVNÍ AKTIVITY: 
zpracování Akčního plánu destinačního managementu a marketingu (Marketingová strategie) 
v souladu se schválenou Strategií rozvoje cestovního ruchu 2025 – 2032, 
realizace změny brandingu destinace v souladu se schválenou Strategií značky, 
zpracování person pro zahraniční trhy, 
zpracování postupu harmonogramu změny právní formy destinační společnosti. 
        
Usnesení č. VH/43/24  VH schvaluje Plán aktivit na rok 2025. 

 
 
 

13) Losování cen Krkonošská sezóna, Pohádkové Krkonoše 
 

 
14) Závěr jednání 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Ing. Jan Sobotka 
               předseda 
Krkonoše – svazek měst a obcí 

 


